
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA DE CAÇADOR

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00017/2023

Às 18:01 horas do dia 10 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALENCAR MENDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 43, Pregão nº 00017/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Locação de Veículos (Leves Pesados). Veículo automotor básico completo 1.0, sem
motorista, ano/modelo 2022 ou versão mais atualizada, com no máximo 30.000 km. Motorização: 1.0 cilindradas;
Câmbio automático ou manual; Potência mínima do motor de 80 Cavalos; Número de Portas: 04 (quatro); Categoria
Hatch ou Sedan; Capacidade para 05 (cinco) passageiros incluindo o motorista; Combustível: Gasolina e Álcool (flex);
Direção Hidráulica ou elétrica; Ar Condicionado; Som Automotivo com entrada USB; Protetor de Carter; Trava e Vidro
Elétrico, no mínimo nas duas portas dianteiras, com sistema interface; Alarme; Limpador e Desembaçador de Para-
brisas Dianteiro; Película; Air Bag duplo; Freios ABS; Seguro contra terceiros; Manutenção corretiva e preventiva sem
custo ou franquia.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 769.560,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GUIA VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 585.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2023
16:42:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GUIA VEICULOS LTDA,

CNPJ/CPF: 82.461.310/0001-78, Melhor lance: R$ 585.000,0000

Homologado 10/07/2023
18:01:23

ALENCAR
MENDES

Item: 2
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Locação de Veículos (Leves Pesados). Veículo automotor intermediário completo, sem
motorista, ano/modelo 2022 ou versão mais atualizada, com no máximo 30.000 km. Motorização Mínima: 1.3
cilindradas; Câmbio automático ou manual; Potência mínima do motor de 100 Cavalos; Número de Portas: 04
(quatro); Categoria Hatch ou Sedan; Capacidade para 05 (cinco) passageiros incluindo o motorista; Combustível:
Gasolina e Álcool (flex); Direção Hidráulica ou elétrica; Ar Condicionado; Som Automotivo com entrada USB; Protetor
de Carter; Trava e Vidro Elétrico, no mínimo nas duas portas dianteiras, com sistema interface; Alarme; Limpador e
Desembaçador de Para-brisas Dianteiro; Película; Air Bag duplo; Freios ABS; Seguro contra terceiros; Manutenção
corretiva e preventiva sem custo ou franquia.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 530.889,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RAFAEL AVILA SILVA , pelo melhor lance de R$ 330.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2023
16:42:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAFAEL AVILA SILVA,

CNPJ/CPF: 18.356.480/0001-93, Melhor lance: R$ 330.000,0000



Homologado 10/07/2023
18:01:24

ALENCAR
MENDES

Item: 3
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Locação de Veículos (Leves Pesados). Veículo automotor caminhonete, cabine simples,
sem motorista, ano/modelo 2022 ou versão mais atualizada, com no máximo 30.000 km. Motorização Mínima: 1.3
cilindradas; Câmbio manual; Potência mínima do motor de 100 Cavalos; capacidade mínima (carga) caçamba 600 kg,
volume mínimo de 800 litros, que seja útil na utilização de transporte de funcionários, ferramentas e cargas; Número
de Portas: 02 (duas); Capacidade para 02 (dois) passageiros incluindo o motorista; Combustível: Gasolina e Álcool
(flex); Direção Hidráulica ou elétrica; Ar Condicionado; Som Automotivo com entrada USB; Protetor de Carter; Trava
e Vidro Elétrico, no mínimo nas duas portas dianteiras, com sistema interface; Alarme; Limpador; Desembaçador de
Para-brisas Dianteiro; Película; Air Bag duplo; Freios ABS; Seguro contra terceiros; Manutenção corretiva e preventiva
sem custo ou franquia.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 563.066,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TRANSVEPAR TRANSPORTES E VEICULOS PARANA LTDA , pelo melhor lance de R$
288.840,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2023
16:42:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TRANSVEPAR
TRANSPORTES E VEICULOS PARANA LTDA, CNPJ/CPF: 76.669.670/0001-

67, Melhor lance: R$ 288.840,0000

Homologado 10/07/2023
18:01:25

ALENCAR
MENDES

Item: 4
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Locação de Veículos (Leves Pesados). Veículo automotor básico completo, 1.6, sem
motorista, ano/modelo 2022 ou versão mais atualizada, com no máximo 30.000 km. Motorização: 1.6 cilindradas;
Câmbio automático ou manual; Potência mínima do motor de 100 Cavalos; Número de Portas: 04 (quatro); Categoria
Hatch ou Sedan; Capacidade para 07 (sete) passageiros incluindo o motorista; Combustível: Gasolina e Álcool (flex);
Direção Hidráulica ou elétrica; Ar Condicionado; Som Automotivo com entrada USB; Protetor de Carter; Trava e Vidro
Elétrico, no mínimo nas duas portas dianteiras, com sistema interface; Alarme; Limpador e Desembaçador de Para-
brisas Dianteiro; Película; Air Bag duplo; Freios ABS; Seguro contra terceiros; Manutenção corretiva e preventiva sem
custo ou franquia.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 590.520,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TRANSVEPAR TRANSPORTES E VEICULOS PARANA LTDA , pelo melhor lance de R$
428.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2023
16:42:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TRANSVEPAR
TRANSPORTES E VEICULOS PARANA LTDA, CNPJ/CPF: 76.669.670/0001-

67, Melhor lance: R$ 428.400,0000

Homologado 10/07/2023
18:01:26

ALENCAR
MENDES

Fim do documento


